РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Кропоткин

от  «16» апреля 2018г.                                                                                                     №49
О внесении изменения в решение
Думы Кропоткинского городского
поселения от 26.10.2017 года №50

«Об утверждении Положения

 о статусе депутата Думы Кропоткинского
городского поселения»

В целях приведения муниципальных правовых актов Думы Кропоткинского городского поселения в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Иркутской области от 07.11.2017 года №73-ОЗ «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Уставом Кропоткинского муниципального образования,   Дума Кропоткинского городского поселения
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Кропоткинского городского поселения от 26.10.2017 года №50 «Об утверждении Положения о статусе депутата Думы Кропоткинского городского поселения» следующее изменение:
1.1. подпункт 13 пункта 1 статьи 12 приложения № 1 к решению Думы Кропоткинского городского поселения от «26» октября 2017г. №50  изложить в следующей редакции: «13) предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, не позднее 31 мая года, следующего за отчетным периодом».
2. Решение вступает в силу с момента его опубликования в газете «Вести Кропоткин» и размещения на официальном сайте администрации Кропоткинского городского поселения в сети «Интернет»: администрация-кропоткин.рф
Председатель Думы Кропоткинского

городского поселения                                                                                          О.В. Лебедева

Подписано:

                                                     «16» апреля 2018 г.

Глава Кропоткинского                                                                          О.В. Коробов муниципального образования                                                                                    Подписано:

                                                     «16» апреля 2018 г.